手形交換日をもって決済処理をしております。なお、

当連結会計年度の末日が金融機関の休日であったた

め、次の連結会計年度末日満期手形が連結会計年度末

残高に含まれております。

受取手形 千円 169,519

（連結損益計算書関係）

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日

至 平成24年３月31日）

※１．一般管理費及び製造費用に含まれる研究開発費

千円 185,029

※１．一般管理費及び製造費用に含まれる研究開発費

千円 206,907

※２．固定資産売却益の内訳 ※２．固定資産売却益の内訳

機械装置及び運搬具   千円29 機械装置及び運搬具   千円146

その他   千円316

  計   千円462

※３．固定資産除売却損の内訳 ※３．固定資産除売却損の内訳

売却損

機械装置及び運搬具 千円7,457

その他 千円675

計 千円8,133

除却損

建物及び構築物 千円566

機械装置及び運搬具 千円1,528

その他 千円401

計   千円2,496

売却損

機械装置及び運搬具 千円7,003

除却損

建物及び構築物 千円3,883

機械装置及び運搬具 千円1,513

その他 千円386

撤去費用 千円157

計   千円5,941

※４．災害による損失は、東日本大震災による、仙台支店

社屋の損失相当額と、同社屋の撤去費用の見積り額で

あります。

―――――

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自 平成22年４月１日 至 平成23年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の増加 1,911 株は、単元未満株式の買取によるものであります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 千円 △13,381
組替調整額  34,363 千円 20,982

為替換算調整勘定：
当期発生額  12,472

 12,472

税効果調整前合計   33,454
税効果額   14,457

その他の包括利益合計   47,911

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 千円 20,982 千円 14,457 千円 35,439

為替換算調整勘定  12,472  －  12,472

その他の包括利益合計  33,454  14,457  47,911

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式  11,000,000  －  －  11,000,000

合計  11,000,000  －  －  11,000,000

自己株式

普通株式（注）  8,613  1,911  －  10,524

合計  8,613  1,911  －  10,524

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成22年６月29日

定時株主総会
普通株式  109,985  10 平成22年３月31日 平成22年６月30日

平成22年11月15日

取締役会
普通株式  109,975  10 平成22年９月30日 平成22年12月６日

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式  109,966 利益剰余金  10 平成23年３月31日 平成23年６月30日

当連結会計年度（自 平成23年４月１日 至 平成24年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注）普通株式の自己株式の増加 857株は、単元未満株式の買取によるものであります。

２．配当に関する事項

(1) 配当金支払額

(2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が当連結会計年度末後となるもの

※現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式  11,000,000  －  －  11,000,000

合計  11,000,000  －  －  11,000,000

自己株式

普通株式（注）  10,524  857  －  11,381

合計  10,524  857  －  11,381

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当
額（円）

基準日 効力発生日

平成23年６月29日

定時株主総会
普通株式  109,966  10 平成23年３月31日 平成23年６月30日

平成23年11月21日

取締役会
普通株式  109,965  10 平成23年９月30日 平成23年12月５日

決議 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり配
当額（円）

基準日 効力発生日

平成24年６月28日

定時株主総会
普通株式  109,957 利益剰余金  10 平成24年３月31日 平成24年６月29日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

前連結会計年度
（自 平成22年４月１日
至 平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成23年４月１日

至 平成24年３月31日）

現金及び預金勘定   千円5,327,666

預入期間が３カ月を超える定期預金 千円△2,000,000

現金及び現金同等物   千円3,327,666

現金及び預金勘定   千円4,174,751

預入期間が３カ月を超える定期預金 千円△2,100,000

現金及び現金同等物   千円2,074,751

当社グループは架線及び機器用の支持部品である電気架線金物及びその付随製商品の製造、仕入、販売を営んで